
令和２年５月２８日

弟子屈小学校保護者 各位

弟子屈町立弟子屈小学校長 大 西 展 史

６月１日からの学校再開に向けて（お願い）

薫風の候，保護者の皆様には，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また，日ごろ

から，弟子屈小学校の教育活動にご理解とご協力をいただいておりますことに，心から感謝申し

上げます。

さて，町教委からのお知らせでご案内の通り，６月１日より学校再開に伴い，一斉登校を開始

します。学校再開に向け本校といたしましても，「３密回避」「マスクの着用」「手洗い」を基本

とした「弟小スタイル」を策定し，感染拡大のリスクを少しでも回避できるよう努めてまいりま

す。

保護者の皆様におかれましても，下記の内容についてご一読いただくと共に，重ねてご理解と

ご協力のほど，よろしくお願いします。

記

〇６月１日からの学校再開に向けて

【持ち物等にかかわって】

・登校の際は､引き続き健康観察シートを持たせてください。

・マスクの着用をお願いします。

・ハンカチ・ティッシュを持たせてください。特にハンカチを忘れてきている子が多いようで

す。必ず毎日持たせていただくよう，ご協力のほどよろしくお願いします。

・水筒の持参にご協力ください。

・給食時にマスクを置くための清潔な布やビニールを持たせてください。

（忘れた場合は，ティッシュを代用します）

【給食にかかわって】

・給食の配膳については，新しい学校生活様式（弟小スタイル）に児童が慣れるまで，２週間

をメドに教職員が対応します。

【掃除にかかわって】

・トイレ・水飲み場掃除については，当面教職員で対応します。

・当面，縦割り班清掃を解除し，学年単位で清掃活動を行います。

【登下校にかかわって】

・安全確保･感染拡大防止の観点から,７時５０分から８時２０分の間に登校をお願いします。
・引き続き，安全確保･感染拡大防止の観点から，７時４５分まで施錠します。

・感染リスク回避のために，当面，児童の在校時間を可能な限り短くします。

・５時間授業 １３時５０分下校（下校スクールバスは１３：５０）

・６時間授業 １４時３５分下校（下校スクールバスは１４：４５）

【その他】

・感染リスク回避のため，公衆電話の使用を引き続き禁止とします。下校後の対応等，事前に

ご家庭で確認願います。

・発熱や体調が心配な場合は,ご家庭の判断で無理せず休ませてください。欠席扱いにはなり
ません。


